A
AA

I3OrNefe
it
tu  rua,  Ituiut

FUflJRO ti
aba
EUIOR

OFÍCIO SMG. N° 020/ 2020

Ituiutaba - MG, 02 de março de 2020.

Exmo. Sr.

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO

DD. Presidente da  Camara  Municipal de Ituiutaba

ITUIUTABA-MG

Assunto: Resposta ao Oficio 060/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da  Camara  Municipal.

Em resposta ao requerimento (CM/007/2020) de autoria do Ilustre Vereador Vilsomar
Paixão do Amaral Villano, solicitando desta Administração que "seja enviado oficio ao
Secretário Municipal de Saúde,  Isaias  Tadeu Alves de Macedo, para que nos informe quais os
procedimentos pactuados e não pactuados em relação as cirurgias eletivas a serem realizadas",
fora acionado o Ilmo. Secretário Municipal de Saúde, Sr.  Isaias  Tadeu Alves de Macedo, para
responder sobre a presente solicitação.

Encaminho as informações solicitadas, conforme documentos anexos.

Aceite os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

•sé João
Secretário Municipal de Governo

I

Prefeitura Municipal de Itulutaba
Praga Cônego Angelo, s/n - CEP.: 38300-146  Tel.: (34) 3271-8100 	 www.ituiutaba.mg.gov.br

TABELA N°01
CUSTO DE CIRURGIAS ELETIVAS A SER REALIZADAS PELO HOSPITAL  SAO JOSE  DA SOCIEDADE  SAO  VICENTE DE PAULO

CIRURGIA PORTE ESPECIALISTA VALOR

ADENOIDECTOM1A I OTORRINO 2.880,00

AMIGDALECTOMIA COM ADENOIDECTOMIA 2 OTORRINO 3.330,00

AMIGDALECTOMIA LINGUAL I OTORRI:10 2.880,00

APENDICECTOMIA 2 CIRURGIAO GERAL 3.330,00

ARTROPLASTIA PARCIAL DE QUADRIL 2 ORTOPEDIA 3.330,00

ARTROSE DE MEDIAS/GDE.ARTIC.MEMBRO SUPERIOR 2 ORTOPEDIA 3.330,00

CATARATA COM SEDAÇÃO OFTALMOLO 2.100,00

CERCLAGEM DO COLO UTERINO I GINECOLOGISTA 2.880,00

CIRURGIA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DOS DEDOS I ORTOPEDIA 2.880,00

COLECISTECTOMIA ABERTA 2 CIRURGIA GERAL 3.330,00

COLPOPERINEOPLASTIA 3 GINECOLOGISTA 4.050,00

CONIZAÇÃO (GINECOLOGICA) 1 GINECOLOGISTA 2.880,00

CURETAGEM GNECOLOGICA SEMIOTICA 1 GINECOLOGISTA r 	2.880,00

CURET  AGEM POS-ABORTAMENTO I GINECOLOGISTA 2.880,00

EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLN 2 GINECOLOGISTA 3.330,00

FRATURA / LESÃO  Fl  SARJA DOS METATARSIANOS 1 ORTOPEDIA 2.880,00

FRATURA DIAFISARIA UNICA DO RADIO/ DA  ULNA  1 ORTOPEDIA 2.880,00

FRATURA DO TORNOZELO UNIMALEOLAR 1 ORTOPEDIA 3.330,00

1-IEMORROIDECTOMIA I CIRURGIÃO GERAL 2.880,00

HERNIOGRAFIA LOMBAR 2 CIRURGIÃO GERAL 3.330,00

HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA I CIRURGIÃO GERAL 2.880,00

HERNIOPLAST1A INGUINAL I CIRURGIÃO GERAL 2880,00

HERNIOPLASTIA UM33ILICAL I CIRURGIÃO GERAL 2.880,00

H1DROCELECTOMIA 2 UROLOGIA 3.330,00

H1STERECTOMIA TOTAL-QUALQUER VIA 3 GINECOLOGISTA 4.050,00

1NCONTINENCIA URINARIA-QUARQUER VIA 3 GINECOLOGISTA 4.050,00

LAPAROTOMIA EXPLORADORA 3 CIRURGIÃO GERAL 4.050,00

LAQUEADURA 1 GINECOLOGISTA 2.880,00

MIOMECTOMIA 4 GINECOLOGISTA 4.230,00

NEFRECTOMIA 5 UROLOGIA 4.500.00

NEFROLITOTOMIA 5 UROLOGIA 4.500,00

00FORECTOMIA UNI OU BILATERAL 2 GINECOLOGISTA 3.330,00

OPERACAO DE BURCH 3 GINECOLOGISTA 4.050,00

ORQUIDOPEXIA 2 UROLOGIA 3.330,00

PIELOLITOTOMIA 4 UROLOGIA 4.230,00

POSTECTOMIA (FIMOSE) 1 UROLOGISTA 2.880,00

PROSTATECTOMIA A CEU ABERTO 3 UROLOGISTA 4.050,00

RECONSTRUCÃO.LIG.EXTRA-ARTICULAR DO JOELHO 2 ORTOPEDIA 3.330,00

RESSECÇÃO DE CISTO SINOVIAL 1 ORTOPEDIA 2.880,00

RESSECÇÃO DE CISTO SINOVIAL 2 ORTOPEDIA 3.330,00

RESSECÇÃO ENDOSCOPICA DE PROSTATA 2 UROLOGISTA 3.330,00

RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR DE PARTES MOLES 2 ORTOPEDIA 3.330,00

RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-OSSE0 1 ORTOPEDIA 2.880,00

RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS 1 ORTOPEDIA 2.880,00

RINOPLASTIA REPARADORA 1 OTORRINO 2.880,00

RNOSEPTOPLASTIA 1 OTORRINO 2.880,00

RTU BEXIGA (Cl ALÇA E  VIDEO)  4 UROLOGIA 5.000,00

TENOLISE 1 ORTOPEDIA 2880,00

TENORRAFIA UNICA TUNEL OSTRO-FIBROSO 1 ORTOPEDIA 2.880,00

TRATAMENTO COM SINDROME DO IMPACTO SUB-ACROMIAL 2 ORTOPEDIA 3.330,00

TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA OSSOS DO CARPO 2 ORTOPEDIA 3.330,00

TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICOCELE 2 ORTOPEDIA 3.330,00

TRATAMENTO CIRURGICO PLANALTO  TIBIAL  2 ORTOPEDIA 3.330,00

TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO I ORTOPEDIA 2.880,00

URETEROLITOTOMIA 2 UROLOGISTA 3.330,00

VARIZES BILATERAL 2 VASCULAR 3.330,00

V AR1ZES UNILATERAL I VASCULAR 2 880,00

vASECTOMIA UNILATERAL 1 r,  CAROLOGISTA 2.880,00

	Page 1
	Page 2